Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета по экологии, природопользованию, агропромышленной и

продовольственной политике

О проекте федерального закона № 354444-7 "О внесении

изменений в статью 5 Федерального закона "О развитии

сельского хозяйства" и статью 13 Федерального закона "Об

основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации" (в части дополнения

основных направлений государственной аграрной политики и

установления запрета на возврат поставщику

продовольственных товаров, не проданных по истечении

определенного срока)

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по экологии,

природопользованию, агропромышленной и продовольственной политике

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 354444-7 "О внесении

изменений в статью 5 Федерального закона "О развитии сельского хозяйства"

и статью 13 Федерального закона "Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации" (в части

дополнения основных направлений государственной аграрной политики и

установления запрета на возврат поставщику продовольственных товаров, не

проданных по истечении определенного срока)

2. Направить материалы по данному проекту федерального закона для

включения в повестку дня заседания Государственного Совета Республики

Татарстан.

Председатель Комитета

Исп. Борисова В.В.,

тел. 267 64 58

Председателю Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан по экологии,

природопользованию, агропромышленной и

продовольственной политике

Т.Г. Хадееву

Председателю Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан по экономике,

инвестициям и предпринимательству

М.Г. Галееву

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект федерального закона № 364444-7 «О

внесении изменений в статью 5 Федерального

закона «О развитии сельского хозяйства» и

статью 13 Федерального закона «Об основах

государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации» (в

части дополнения основных направлений

государственной аграрной политики и

установления запрета на возврат поставщику

продовольственных товаров, не проданных по

истечении определенного срока)

Рассмотрев представленный проект федерального закона, Правовое

управление отмечает, что замечаний правового характера к нему не имеется.

Начальник Управления М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-555 от 06.02.2018. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 06.02.2018 17:59

Лист согласования к документу № вн-555 от 06.02.2018
Инициатор согласования: Борисова В.В. Главный советник отдела гражданского
законодательства Правового управления Аппарата Государственного Совета РТ
Cогласование инициировано: 06.02.2018 18:05

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Фаттахов И.И.

Cогласовано
06.02.2018 - 18:10

-

2 Сунгатуллин М.Б.

Подписано
06.02.2018 - 18:13

-

Документ создан в электронной форме. № вн-555 от 06.02.2018. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 06.02.2018 18:13

________________№_____________
На №___________от_____________

О рассмотрении проекта

федерального закона

Заместителю председателя

Комитета по экологии,

природопользованию,

агропромышленной и

продовольственной политике

Государственного Совета

Республики Татарстан

Р.Р.Гайзатуллину

Уважаемый Ринат Рауфович!

Министерство промышленности и торговли Республики Татарстан,

рассмотрев проект федерального закона № 354444-7 «О внесении изменений в

статью 5 Федерального закона «О развитии сельского хозяйства» и статью 13

Федерального закона «Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации» (в части дополнения основных

направлений государственной аграрной политики и установления запрета на

возврат поставщику продовольственных товаров, не проданных по истечении

определенного срока) сообщает, что предложений и замечаний к представленному

законопроекту не имеется.

Заместитель Премьер-министра

Республики Татарстан-министр                                                                    А.А.Каримов

Т.И.Гатаулин

(843) 567 36 52

Документ создан в электронной форме. № 15-08/743 от 02.02.2018. Исполнитель: Гатаулин Т.И.
Страница 1 из 2. Страница создана: 02.02.2018 10:47

Лист согласования к документу № 15-08/743 от 02.02.2018
Инициатор согласования: Гатаулин Т.И. ведущий советник
Cогласование инициировано: 02.02.2018 10:48

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Срок

согласования
Результат согласования Замечания

1 Хабибуллина Л.М.

Cогласовано
02.02.2018 - 11:10

-

2
Хабибуллина Р.А. /
Вершинина Л.Р.

Cогласовано
02.02.2018 - 13:11
(Вершинина Л.Р.)

-

3 Миннеханова Р.М.

Cогласовано
02.02.2018 - 13:29

-

4 Валеев Д.Р.

Cогласовано
02.02.2018 - 13:38

-

5 Каримов А.А.

Подписано
02.02.2018 - 15:52

-

Документ создан в электронной форме. № 15-08/743 от 02.02.2018. Исполнитель: Гатаулин Т.И.
Страница 2 из 2. Страница создана: 02.02.2018 16:04

	01_Постановление Комитета-354444-7
	02_Заключение ПУ
	03_Законопроект
	04_Заключение минторга